2

(ПРОЕКТ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.__.2020 года				                    		                     № ___
д. Согом

О внесении изменения в постановление
главы сельского поселения от 27.11.2019 № 59
«Об утверждении Положения о порядке расчета
размера платы за пользование жилым помещением
для нанимателей по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
сельского поселения Согом»
(с изменениями от 30.03.2020 № 32)

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Согом  от 27.11.2019 № 59 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Согом» (с изменениями от 30.03.2020 № 32) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела III изложить в новой редакции:
«2. Средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).
В случае отсутствия указанной информации по субъекту Российской Федерации используется средняя цена 1 кв.м общей площади квартир на вторичном рынке жилья по федеральному округу, в который входит этот субъект Российской Федерации.»;
1.2. Абзац 5 пункта 1 раздела III изложить в новой редакции:
«[image: ] - средняя цена 1 кв.м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                               Г.В. Полуянов
image1.emf
СР

С